[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2]от  11 апреля 2016 г.  №  347

      г. Курильск

Об утверждении плана основных мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2016 году

В целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном образовании «Курильский городской округ» в 2016 году администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить План основных мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на 2016 год (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» Михалёву Л.А.

Временно исполняющий обязанности
главы администрации                                                                           Н.С. Шутов

Утверждён                                                                                                                                                                    постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
от 11 апреля 2016 г.  № 347

ПЛАН
основных мероприятий по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков на 2016 год

	[bookmark: _GoBack]№
п.п.
	Наименование мероприятия
	Сроки
проведения
	Ответственные

	1
	Подготовка необходимой документации по организации отдыха, оздоровления и занятости детей.
	март-апрель
	Отдел образования администрации   муниципального образования «Курильский городской округ»

	2

Подбор необходимых кадров для работы с детьми в летний период.

	апрель
	Руководители муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных школ муниципального образования «Курильский городской округ»

	     3
	Методическая учеба начальников лагерей дневного пребывания.
	апрель-май
	Отдел образования администрации   муниципального образования «Курильский городской округ»

	     4

Комиссионная проверка готовности МБОУ СОШ к приему детей на отдых.

май

	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Сахалинской области по Курильскому району;
Территориальное отделение государственного пожарного надзора Курильского района;
отдел Министерства внутренних дел России по Курильскому городскому округу.

	     5
	Проведение подготовительной работы по организации отдыха и занятости детей и подростков, состоящих на учете в органах социальной защиты, ГДН, КДНиЗП, внутришкольном учете, а также детей из семей безработных граждан.
	май
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Курильский городской округ»; отдел министерства внутренних дел России    по Курильскому городскому округу; отделение по Курильскому району государственного казенного учреждения  «Центр социальной поддержки Сахалинской области»; муниципальные  бюджетные общеобразовательные учреждения средние общеобразовательные школы муниципального образования  «Курильский городской округ»; областное казенное учреждение» «Центр занятости населения»  муниципального образования  «Курильский городской округ»

	     6
	Проведение дополнительного пожарного инструктажа по мерам пожарной безопасности для объектов летнего отдыха.

	май
	Управление надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Сахалинской области,
Территориальное отделение государственного пожарного надзора Курильского района,
отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»,
муниципальные общеобразовательные бюджетные учреждения средние общеобразовательные школы муниципального образования «Курильский городской округ».

	7
	Составление руководителями учреждений культуры планов работ с лагерями дневного пребывания при средних общеобразовательных учреждениях района.

	май
	Отдел культуры, спорта и молодёжной политики администрации муниципального образования «Курильский городской округ», муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения средние общеобразовательные школы муниципального образования «Курильский городской округ»; учреждения культуры района.

	8
	Согласование перечня работ, разрешенных для применения труда несовершеннолетних.
	Май
	Областное казенное учреждение «Центр занятости населения» муниципального образования «Курильский городской округ», отдел образования администрации   муниципального образования «Курильский городской округ»

	9
	Организация медицинского осмотра воспитателей и персонала лагерей дневного пребывания
	май
	Руководители муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных школ муниципального образования «Курильский городской округ»

	10
	Проверка условий обустройства лагерей дневного пребывания    в соответствии с нормами СанПиН.
	май
	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Сахалинской области по Курильскому району;

	11
	Обеспечение финансирования лагерей    дневного   пребывания при МБОУ СОШ

	июнь-август

	Отдел образования,
Финансовое управление администрации муниципального образования «Курильский городской округ», МКУ «Централизованная бухгалтерия города Курильска»

	12
	Организация руководителями учреждений культуры культурно-массовых мероприятий и спортивных соревнований.

	июнь-август
	Отдел культуры, спорта и молодёжной политики администрации муниципального образования «Курильский городской округ»,
учреждения культуры

	13
	Обеспечение контроля за состоянием медицинского обслуживания, санитарно-эпидемиологической обстановкой и организацией питания в учреждениях летнего отдыха.
	июнь-август
	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Сахалинской области по Курильскому району;
муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Курильская центральная районная больница»; отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	14
	Проведение в лагерях дневного пребывания различных типов бесед и лекций по вопросам гигиенического воспитания, на правовые темы, по правилам противопожарной безопасности и безопасного поведения на дорогах
	июнь-август
	Отдел министерства внутренних дел России по Курильскому городскому округу,
муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Курильская центральная районная больница», муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения средние общеобразовательные школы муниципального образования «Курильский городской округ», Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Сахалинской области по Курильскому району. Территориальное отделение государственного пожарного надзора Курильского района,

	15
	Посещение сотрудниками отдела министерства внутренних дел России по Курильскому городскому округу (группа по делам несовершеннолетних) учреждений летнего отдыха для обеспечения правопорядка
	июнь-август
	Отдел министерства внутренних дел России по Курильскому городскому округу

	16
	Организация работ бригад по благоустройству города и временных рабочих мест для несовершеннолетних, а также обеспечение контроля за безопасными условиями труда и отдыха несовершеннолетних
	июнь-август
	Областное казенное учреждение «Центр занятости населения» муниципального образования «Курильский городской округ»

	17
	Обеспечение «С» -витаминизации готовых блюд в   лагерях дневного пребывания

	июнь-август
	Отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;
муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения средние общеобразовательные школы.

	18
	Проведение в лагерях   дневного пребывания мероприятий по профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма, табакокурения
	июнь-август
	Отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ», муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Курильская центральная районная больница»; отдел министерства внутренних дел России по Курильскому городскому округу.

	19
	Обеспечение предоставления в срок до 1– го числа каждого месяца в межведомственную комиссию по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков при администрации Сахалинской области ежемесячных отчетов об организации летней кампании и использовании финансовых средств
	июнь-август
	Отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;
областное казенное учреждение «Центр занятости населения МО «Курильский городской округ»

	20
	Обеспечение отчетности    об использовании средств на проведение оздоровления детей и занятости несовершеннолетних
	июнь,
июль,
август
	Отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ», районная межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период

	21
	Подготовка отчета о выполнении мероприятий
	октябрь
	Районная межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период

Начальник отдела образования                                                                                                                                                                 Л.А. Михалёва

image1.png